令和 7 年 8 月吉日

会員各位
神 河 町 商 工 会

事業所健診事業のご案内

残暑の候、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。
 さて、標記の件につきまして、従業員の皆様の健康診断並びに健康管理のため、下記のとおり
事業所健診事業を実施いたします。

受診時間の割り振りをさせていただきますので、別紙の「健康診断申込書」に健診希望日並び
に希望時間をご選択いただき、９月 19 日（金）までに商工会までお申込みくださいますよう、
よろしくお願いいたします。申込状況によりご希望に添えない場合がありますので、ご了承くだ
さい。

また、血液検査のオプションを別紙のとおりご案内いたしますので、ご希望の方は申込書の備
考欄にご記入ください。（※健診料金とは別に追加料金が発生します。）

なお、本事業は神河町健康づくりポイントカード事業の対象事業となっております。現在、神
河町在住の方だけでなく町外にお住まいの従業員の方もポイントをためていただくと賞品を得ら
れる特典がありますので、この機会に是非ご参加ください。

１ 健診日時  令和 7 年 11 月 11 日（火）・12 日（水）・13 日（木）・14 日（金）
        午前９時～午前１１時３０分

２ 健診会場  神河町ケーブルテレビ局舎

３ 申込方法  別紙申込書に必要事項をご記入のうえ、令和 7 年 9 月 19 日（金）までに
商工会へお申込みください。
（但し、先着順ですので期日迄に申込人数に達する場合があります）

４ 申 込 先  神河町商工会（神崎郡神河町中村２９番地）

       ＴＥＬ：３２－０２９５
ＦＡＸ：３２－２３５５

５ 健診機関  一般社団法人 姫路市医師会（姫路市西今宿三丁目７番２１号）

       ＴＥＬ：０７９－２９５－３３３７

６ 健診内容

健診の種類 検 査 項 目 健診料金（税込）

定期健康診断

胸部 X 線（ﾃﾞｼﾞﾀﾙ撮影）、血圧測定、尿検査（糖・蛋

白・潜血）、計測（身⾧・体重・視力）、腹囲、

聴力（ｵｰｼﾞｵ法）、心電図検査、

血液検査（AST・ALT・γ-GT・TG・HDL-C・

LDL-C・血糖・HbA1c・CRTN・e-GFR・WBC・

RBC・ HGB・HCT・MCV・MCH・MCHC）、診察

10,659 円

協会けんぽ同内容健診

胸部 X 線（ﾃﾞｼﾞﾀﾙ撮影）、血圧測定、尿検査（糖・蛋

白・潜血）、計測（身⾧・体重・視力）、腹囲、聴力（ｵ

ｰｼﾞｵ法）、心電図検査、

血液検査（AST・ALT・γ-GT・ALP・TG・T-

CHL・HDL-C・LDL-C・血糖・HbA1c・WBC・

RBC・HGB・HCT・MCV・MCH・MCHC・

CRTN・

e-GFR・UA）、診察、胃部 X 線（ﾃﾞｼﾞﾀﾙ撮影）、

便潜血反応検査（2 回法）

胃部有：21,076 円

胃部無：12,276 円

☆協会けんぽ

「生活習慣病予防健診」

（被保険者で 35 歳以上）

5,821 円

☆全国健康保険協会兵庫支部より送付されている生活習慣病予防健診対象者一覧を申込書とあ

わせてご提出ください。なお、生活習慣病予防健診を受診される方は血液検査において血糖

値を調べますので、必ず食事を摂らずにお越しください。胃部検診を受診しない場合も同様

にお願いします。

※血液検査の HbA1c 検査（糖代謝）が全ての健診で必須のため、上記健診料金に加算されてい

ます。

※受診票は医師会より直接事業所へ届きます。（尿・便検査の容器も同封されています。）

※特殊健康診断や追加オプション検査のご要望があれば、番号・アルファベットを申込書に

ご記入ください。（別紙参照）

７ 結果送付

健診結果は、健診後約１ヶ月程度で姫路市医師会から各事業所宛に郵送されます。